PRIMVM, quia Mater est Christi Domini cui omnia nostra debemus, quam Christus tanto perè honorauit ipse, & ab omnibus vult honorari.

S e c u n d u m, propter innumera atq; ingenta, quæ in nos Virgo sanctissima contulit beneficia: tum generalia, quæ ad universum hominum genus pertinet pressertim quia Christum, à quo redempti sumus, & quó in sanctissimâ Eucharistia partimur, nobis ex suis visceribus protulit: tum etiam particularia, quæ quilibet se à Virgine accepisse cognoscit; & occulta, quæ ipsi ignoramus, siue cù multa, quæ nos latent, constulit bona, siue cùm à multis quæ nobis impendent, periculis seruat.

T e r t i u m, propter ea, quæ nos miseri, & egentes ad omne bonum imbecilles, & à

L

II.

III.

Praxis Donacionis

dæmone acriter oppugnati à sanctissima Virgine, eius apud Deum patrocinio, ut ad vitam tandem perueniamus æternam in futurum speramus. ipsa enim Mater est misericordia, Aduocata nostra, & apud Christum Iudicem omni pollet auctoritate, estq; illi gratissima, nec patitur repulsam.

IV.

Quartum, quia mater est viuetum, & mater nostra, cui à Christo in cruce infilios traditi sumus in Ioanne illis verbis: *Ecce filius tuus*. Cumq; illa in nos matris munera egregie præstet; nos quib; Christus in Ioanne dixit: *Ecce mater tua*, illam magno affectu velut matrem colore, ac venerari debemus, & quemadmodum Ioannes ex illa hora accepit eam in suā; ita & nos absque mora in intima nostrī cordis penetralia per peculiarem deuotionem, ac reverentiam accipiamus.

V.

Quintum, propter spiritualem utilitatem atq; dulcediem, quam eius deuotio in nostris animis gignit, quibus non secus, ac Dei Arca in domū Obededom (2. Reg. 6.) illata omnem Domini benedictionem affert.

VI.

Sextum, Virg. deuotio inter præcipua prædestinationis signa cōnumeratur, iuxta illud Eccl. 24. *In electis meis mittere adices*: quare omni studio procuranda.

Septi-

2. Reg. 6.

Ecccl. 24.

Ego Desparans.

Septimum, exemplum sanctorum, qui ab initio nascientis Ecclesiae omnes Virginis deuotissimi fuere: *Vultu enim tuum deprecabuntur omnes dinites plebis.* Psalm. 44.

MEMBRVM PONSTERIVS.

II.

D E A N I M I A F F E C T I B V S,
pietatisq; operibus, quibus erga Virginem deuotio exercetur.

AD Virginis deuotionem sextus erga eam exercendi sunt, scilicet:

1. Amor.
2. Reuerentia.
3. Congratulatio.
4. Fiducia.
5. Imitatio.
6. Obsequia.

Primus actus fit amor sincerissimus, & ferventissimus erga Virginem, qui excitandus est consideratione dictorum capitum, quibus ad deuotionem Virginis inflamari diximus: sed peculiariter, hæc, quæ sequuntur, ad id conducent.

I.

Amor erga Desparans.

Praxis Devotionis

QVINQUE CONSIDERATIONES AMOREM ERGA DEIPARAM EXCITANTES.

- Luc 1. &* 1. **Q**VIA Mater est Christi, quem sola de Spiritu sancto concepit quod si *Matth. 1.* Christum, qui est nostra redemptio, & *Matth. 26* cibus noster in sanctissima Eucharistia, summè diligimus, post eum ipsius matrem, quæ tantum bonum nobis attulit, diligamus.
- Prou 8.* 2. **Q**uia Virgo sanctissima mater nostra esse dignatur, & munera matris erga nos exercet.
3. **Q**uia amat nos, & peculiariter suos deuotos, iuxta illud Prou. 8. *Ego diligenter me diligo. Amor autem non nisi amore compensatur.*
4. Propter ingentia beneficia, quæ in nos confert, cum sit Mater misericordie, & Aduocata mundi, nosque contra dæmonem iuuet atque tuetur.
5. Propter suam insignem sanctitatem atque præstantiam, qua ab ipso Deo diligitur, quare & à nobis præcipue est diligenda.
- Secundus actus est reverentia erga Virginē corde, & corpore exhibenda, quam illi debemus.*
- II.**
Reverentia. **Q**VIN-

Erga Deiparam.

QVINQUE CONSIDERATIONES REUERENTIAM ERGA DEIPARAM EXCITANTES.

1. **Q**VIA est vera Mater Dei, cui ideo hyperduliaz adoratio tribuitur, & super omnes Angelos, ac sanctos est sublimata.

2. Quia Mater nostra esse dignatur: tali autem matri singularis debetur reuerentia.

3. Cum sit Mater Dei, est Regina, ac Domina omnium: ideoque hoc etiam Romanorum reuerentiam exigit.

4. Reuerentia excellentiae, & virtutis debetur: quare Virgo propterea suas excellentes, ac heroicas virtutes praे� omnibus puris creaturis est honoranda; & ideo Iudith 15. Gloria Hierusalem, letitia Israel, Iudith. 15. honorificentia populi nostri dicitur.

5. Si ex Aristot. i. Rhet. c. 15. honorandi Aristotel. suarū iij, qui beneficia pr̄sertim nō vulgaria dedere, vel dare possunt; quantus honor exhibēdus Deiparae propter beneficia ad salutem animae & corporis ab ea accepta; & propter ea, quae ab ipsa speramus? ideo ad eius Imagines, Nomē, Laudes, & similia, humiliter caput inclinemus, preces ad eā flexis genib. fūdamus.

Praxis Deuotionis

III. Congra- tulatio.

Tertius actus est Congratulationis, quo intimè Virginis congaudemus, de eius gloria, & de omnib. eius bonis, ac ineffabilib. priuilegijs à Deo ipso collatis, Deumque propterea laudemus, eiique ingentes gratias agamus, quod eam ita euexerit, illique ea dona largitus fuerit; qui actus congratulationis ex amore, quo Virginem prosequimur, oritur.

IV. Fiducia Bernard.

Quartus actus est Fiducia, qua post Deum in illa fiduciam nostram colloca- mus. & ita Bernard. serm. de Aquæductu. Filioli hac peccatorum scata, hac mea ma- xima fiducia est, hac tota ratio spei mea. Ad hanc fiduciam excitari possumus, si te- cogitemus.

TRES CONSIDERATIONES

*Fiduciam erga Deiparam ex-
citantes.*

1. Psam esse Matrem Dei, arque adco potentissimam ad nos iuuandum.
2. Ipsam non solù posse: sed & velle nos iuuare, cū sit Mater misericordiæ, Aduocata, Mediatrix, & Dominina nostra, Ma- ter item nostra, & diuinatum gratiarum disp̄catrix, quæ omnia si ardentè expe- dantur facile intelligemus illā velle nos iuuare: ac proinde hęc omnia maximam in nobis fiduciam in Deiparam gignent.

3. Quia

Erga Deiparam.

3. *Quia peculiariter Deus per eam caput serpentis venenari, qui circuit quarens, quem deuoret, conterendum pronunciauit.* *Genes. 3.*

3. *Quintum, quod ad Virginis devotionem facit, est præclarissimarum eius virtutum imitatio, quæ licet non possint omnies hoc scripto errari, de quibus Ambr. lib. 2. de virginibus; tamen præcipuas indicabimus.* *V.* *Imitatio.* *Ambros.*

*QVINQUE VIRTUTES DEL
para Virginis imitatione
dignissima.*

1. *SIT integra, & accurata mandatorum Dei obseruatio, cauendo ab omnibus peccatis mortalibus, & pro vitili parte nostra etiā à venialibus: ipse enim ē cælo idem nobis in clamat, quod olim ministris in nuptijs in Cana Galileæ, post preces ad filium pro defectu vini factas: Quodcunq; scilicet dixerit vobis facere, ne precum fuarum fructus culpa nostra impediatur.* *Luc. 2.*

2. *Humilitas Virginis profunda; 2. Humilitas quam resperisse Deus ipsem in canticis fecerit.* *Luc 1.*

3. *Virginitas, & castitas purissima corde, & corpore.* *3. Castitas*

Praxis Devotionis

*Iohann. 19.
4. Chart.
tus.*

4. Amor erga Christum, quem perpetuò usq; ad crucem est comitata, & post Ascensionem loca Christi memoria clara obibat, facramq; Eucharistiam quotidie deuotissimè sumebat: quem Christi amorem, & Eucharistiae sacrosanctæ deuotam, & crebram iuxta nostrum statum sumptionem imitari studeamus.

s. Religio.

5. A tenacis, cùm esset erimula in templo se Deo dicauit, ubi præcipue orationi vacabat: in tota etiam vita paupertatis castitatis, & obedientiæ, silentij, & aliarū virtutum exempla nobis reliquit, quæ qui religiosæ vitæ desiderio tenentur, habent in Virgine, quod imitantur.

*VI.
Obsequia.*

4. Sextum, quo ad Virginis deuotions requiritur, sunt obsequia, quibus Virginē colere debemus. & quidem inter obsequia Virginī grata plurima connumerātur: ea verò sunt in Sodalitatem Rosarij cooptari. Habitum parvulum B. Virginis à Carmelo gestate: alicui congregatiōni B. Virginis nomen dare, & statis diebus ad illam venire, eiusque regulas exactè seruare.

Sed ad particularia veniamus, hæc autem ad tria genera reuocantur.

O B S E-

Erga Deiparam.

OBSEQUIA TRIPLOIA

B. Virginigrata.

1. SVNT preces, quibus eam laudamus,
& vt nobis auxilietur, iuuocamus.
2. Ea, quæ ad corporis mortificatio-
nem pertinent.
3. Quæ ad opera misericordiæ corpo-
ralis, & spiritualis spectant.

PRECES. QUÆ IN DEIPARÆ

honorem offerri possunt, septem-
plices.

ET quod attinet ad preces, & iuuoca- I.
tionem, animaduertendum, vt Tria con-
preces nostræ Virgini sint gratiore, & sideranda
imperrandum efficaciores, curandum. in preci-
Primò, vt è corde mundo procedant. *bis ad*
Secundò, vt non oscitanter, & cum a- *Deiparam*
nimie uagatione: sed attentè, & fernèren
persoluantur: præstat enim paucas cum
deuotione, quam sine hac multas reci-
tare.

Tertiò, quæ semel in honorem Vir-
ginis proponuntur, non facile & quauis
occasione negligenda.

Multa vero sunt, quæ ad hoc caput de
precibus ieuocari possunt, (præter illud,

Praxis Devotionis

quod est legere, ac meditari eius vitam, actiones, & virtutes, quod nobis utilissimum, Virginique est acceptissimum; sic eam maiorem erga eam amorem, ac reverentiam concipiemus, magisque eam imitari poterimus.)

Primum est, ut à Sacerdotibus missas de B. Virgine celebrari curemus.

Secundum, priuatæ preces, quas quiuis pro sua pietate facere poterit; Nos aliquas commemorabimus, exempli causa.

SEPTEM GENERA PRI- MATARUM precum.

1. *P*RECIES illæ, quibus mane, & vespri nos ei commendemus; cuius exercitij formulam mox ponemus, puncto quarto.
2. Ad pulsus salutationis Angelicæ, qui ter in die dati solet, reverenter eam salutare, aliosque si opus erit consilio, & exemplo ad hoc idem faciendum promouere.
3. Ad Virginis nomen pronunciatum, reverenter caput inclinare.
4. Cùm è domo progredieris, vel reverteris, per salutationem Angelicam te, tuaq; negotia Virgini commendes, benedictionemque illo versiculo:

Nos

Erga Deiparam.

Nos cum prole pia,

Benedicat Virgo Maria. petas.

5. Gaudia Virginis, quæ in terra habuit, quotidie cum salutatione Angelica recole; eademque ratione eiusdem dolores, & pariter gloriam, qua nunc perfruitur in celo.

6. Cùm aliquam Virginis

Imaginem conspexeris.

Cum horologium horarum signum dat.

Cù noctu expergisceris.

Cum aliquid inchoandū vel negotium aliquod trastandum.

B. Virginis
per saluta-
tionem An-
gelicam te
commen-
des.

7. Sunt etiam hymni, *Ave Maris stella. Officium O Gloriosa Domina. Salve Regina. Magnificat &c in Officio parvo B. Virginis. O Sacro te Domina. O Intemerata Stabat Mater dolorosa, &c alia, quæ pro opportunitate, & vniuersitate deuotione recitari possunt.*